
Generováno automaticky z www.verkon.cz. Ceny platné ke dni 06.05.2024. 1

na LABOREXPO 2024, 5.-6. června. Přijďte za námi! Více informací >> VE

PDFPRŮMYSLOVÉ UTĚRKY
Úvod Hygiena, ochrana a bezpečnost Hygiena Průmyslové utěrky

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Utěrka vlhčená oboustranná, antibakteriální
Univerzální vlhčené utěrky jsou vhodné pro čištění ploch a povrchů

od hrubých nečistot a jejich následné doleštění. Díky antibakteriální přísadě je

čištěný povrch zároveň i dezinfikován.

dva různé povrchy (abrazivní na vrchní a hladký na spodní straně)

pevná za mokra i za sucha

neuvolňuje vlákna, nezanechává stopy

opakovaně použitelná (lze ji vypláchnout a vyždímat)

odolná vůči působení olejů, tuků, ředidel, rozpouštědel a neagresivních chemikálií

šetrná pro pokožku (obsahuje výtažek z Aloe vera)

lze ji použít i na čištění rukou (dermatologicky testováno)

oblast použití: čištění povrchů od vodou ředitelných barev, inkoustů, lepidel, špíny i nečistot, odstraňování polosuchých

tmelů, silikonů a pěnitelných těsnicích prostředků, otírání mechanických dílů od olejů a emulzí, utírání rukou

Materiál polyester/viskóza/polypropylen

Počet útržků 40 nebo 80 ks

Rozměry útržku 20 x 22 cm

Druh sorpce univerzální

Barva bílá/modrá

Obj. číslo Popis Počet útržků Rozměry útržku [mm] Dostupnost Cena / ks

200 490 834 311 Antibakteriální vlhčená utěrka 40 200 x 220 1-2 týdny 160 Kč

200 490 834 301 Antibakteriální vlhčená utěrka 80 200 x 220 Skladem 290 Kč

 

Technické údaje

https://www.verkon.cz/prumyslove-uterky/%7B%7B%20$item.itemHref%20%7D%7D/%7B%7B%20$item.itemHref%20%7D%7D/
https://www.verkon.cz/blog/verkon-na-laborexpo-2024/
https://api.makepdf.net/v1/pdf?key=VeQWNYDc84uzVtfw2DQR&preset=verkon&xshowlogo=1&xgeneratedfooter=1&url=https://www.verkon.cz/prumyslove-uterky/%7B%7B%20$item.itemHref%20%7D%7D/%7B%7B%20$item.itemHref%20%7D%7D/
https://www.verkon.cz/
https://www.verkon.cz/hygiena-ochrana-a-bezpecnost/
https://www.verkon.cz/hygiena/
https://www.verkon.cz/uterka-vlhcena-oboustranna-antibakterialni/
https://www.verkon.cz/image/big/verkon-uterka-vlhcena-oboustranna-antibakterialni-20464.jpg
https://www.verkon.cz/image/big/verkon-uterka-vlhcena-oboustranna-antibakterialni-20463.jpg
https://www.verkon.cz/


Generováno automaticky z www.verkon.cz. Ceny platné ke dni 06.05.2024. 2

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Utěrka vlhčená antibakteriální pro potravinářství
Jednorázová savá utěrka VU04 je vyrobená z kompozitní třívrstvé polypropylenové netkané textilie.

Obsahem vlhčicí kapaliny je velmi účinná látka na bázi kvartérních amoniových sloučenin

s antibakteriálními účinky ověřené podle EN 1276, EN 1650 a EN 13 697.

rychlý antibakteriální účinek (během 10 s zneškodní 99,9999 % bakterií např. patogeny

z potravin, bakterie a plísně včetně E-coli, salmonela, listérie, MRSA, zlatého stafylokoku,

chřipkového viru typu H1N1, Candidy albicans, a mykobakterií).

příjemný měkký povrch

nezanechává stopy, nepouští vlákna

pevná za mokra i za sucha

odolná proti ředidlům, rozpouštědlům a agresivním chemikáliím

jednorázové použití

bez obsahu bělicích činidel a alkoholu

obal má opakovaně uzavíratelný otvor, který je dostatečně těsný proti únikům vlhčicí kapaliny a odpařování

vhodnost použití: pro čištění a desinfekci v potravinářském průmyslu, školních kuchyních, zdravotnických zařízeních

(nejsou schváleny pro desinfekci nástrojů), sociálních službách 

UPOZORNĚNÍ: Zamezte přímému kontaktu s očima a pokožkou, doporučuje se používat antibakteriální utěrky v ochranných

rukavicích

Materiál: polypropylen

Počet útržků: 250

Počet vrstev: 3

Rozměry útržku: 20 x 20 cm

Druh sorpce: univerzální

Barva: světle modrá

Hmotnost balení: 1,8 kg

Obj. číslo Popis
Počet
útržků

Rozměry
útržku [mm] Dostupnost Cena / ks

200 490 834 304
Vlhčená utěrka antibakteriální pro

potravinářství HC VU04
250 200 x 200 1-2 týdny 250 Kč

Technické údaje

https://www.verkon.cz/prumyslove-uterky/%7B%7B%20$item.itemHref%20%7D%7D/%7B%7B%20$item.itemHref%20%7D%7D/
https://www.verkon.cz/uterka-vlhcena-antibakterialni-pro-potravinarstvi/
https://www.verkon.cz/image/big/verkon-uterka-vlhcena-antibakterialni-pro-potravinarstvi-13169.jpg


Generováno automaticky z www.verkon.cz. Ceny platné ke dni 06.05.2024. 3

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Utěrka vlhčená pro citlivé čištění
Kvalitní utěrka se speciální mřížkovou strukturou je vyrobena z netkané textilie spunlace a díky

vysokému obsahu vláken přírodního původu zajišťuje dostatečnou savost vlhčící kapalinou.

měkká utěrka, ze které se neuvolňují vlákna

pevná za mokra i za sucha

má antibakteriální účinky

obsahuje výtažek z Aloe vera pro hydrataci pokožky

opakovaně použitelná (lze vypláchnout a vyždímat)

odolná proti ředidlům, rozpouštědlům a neagresivním chemikáliím

vhodnost použití: pro stírání většího množství tekutin vodou ředitelných barev, inkoustů, zažrané špíny i nečistot,

pro odstraňování polosuchých tmelů, silikonů a vypěnitelných těsnících prostředků, ale také vhodná na utírání rukou

Materiál: polyester/viskóza

Počet útržků: 80

Počet vrstev: 3

Rozměry útržku: 20 x 30 cm

Druh sorpce: univerzální

Barva: bílá

Hmotnost balení: 0,9 kg

Obj. číslo Popis Počet útržků Rozměry útržku [mm] Dostupnost Cena / ks

200 490 834 303 Vlhčená utěrka HC VU03 80 200 x 300 1-2 týdny 260 Kč

Utěrka vlhčená na sklo a plasty
Průmyslová savá utěrka je vyrobená z netkané textilie spunlace. Z důvodu vysokého obsahu

vláken přírodního původu společně s děrovanou strukturou zajišťují dostatečnou savost utěrky

vlhčicí kapalinou.

příjemný měkký povrch, nepouští vlákna

pevná za mokra i za sucha

dermatologicky testovaná

odolná proti ředidlům, rozpouštědlům a neagresivním chemikáliím

vhodnost použití: pro šetrné čištění a leštění skla, plastů a jiných hladkých povrchů, také se hodí na čištění a odmašťování

povrchů před lakováním

 

Technické údaje

 

https://www.verkon.cz/prumyslove-uterky/%7B%7B%20$item.itemHref%20%7D%7D/%7B%7B%20$item.itemHref%20%7D%7D/
https://www.verkon.cz/uterka-vlhcena-pro-citlive-cisteni/
https://www.verkon.cz/uterka-vlhcena-na-sklo-a-plasty/
https://www.verkon.cz/image/big/verkon-uterka-vlhcena-pro-citlive-cisteni-29584.jpg
https://www.verkon.cz/image/big/verkon-uterka-vlhcena-pro-citlive-cisteni-29585.jpg
https://www.verkon.cz/image/big/verkon-uterka-vlhcena-na-sklo-a-plasty-27014.jpg
https://www.verkon.cz/image/big/verkon-uterka-vlhcena-na-sklo-a-plasty-27015.jpg


Generováno automaticky z www.verkon.cz. Ceny platné ke dni 06.05.2024. 4

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Materiál: celulóza/polyester

Počet útržků: 80

Počet vrstev: 3

Rozměry útržku: 20 x 25 cm

Druh sorpce: univerzální

Barva: bílá

Hmotnost balení: 0,5 kg

Obj. číslo
Kat.
číslo Popis

Počet
útržků

Rozměry
útržku [mm] Dostupnost Cena / ks

200 490 083 432
HC

VU02

Vlhčená utěrka na sklo a

plasty HC VU02
80 200 x 250 1-2 týdny 280 Kč

Utěrka MAX 60
Náš TIP

Utěrka je dodávána v praktickém přenosném výdejním boxu se dvěma

výdejními otvory na vrchní straně (jeden box tak může používat více pracovníků

najednou). Je velmi jednoduché z praktického boxu k použití vyndat pouze

jednu utěrku, tím se minimalizují ztráty špatným "dávkováním" např.

kotoučových utěrek v provozech.

měkká utěrka s jemným povrchem

nepouští vlákna ani při mechanickém namáhání

pevná s dobrou mechanickou odolností pro použití za sucha i za mokra

opakovaně použitelná (lze vypláchnout a vyždímat)

vhodnost použití: pro stírání menších úniků rozpouštědel, olejů, tuků a provozních kapalin, pro leštění a čištění skla a

hladkých povrchů

Materiál: celulóza/polypropylen 

Počet útržků: 176

Počet vrstev: 3

Rozměry útržku: 30 x 42 cm

Barva: bílá

Technické údaje

 

Technické údaje

https://www.verkon.cz/prumyslove-uterky/%7B%7B%20$item.itemHref%20%7D%7D/%7B%7B%20$item.itemHref%20%7D%7D/
https://www.verkon.cz/uterka-max-60/
https://www.verkon.cz/image/big/verkon-uterka-max-60-4836.jpg
https://www.verkon.cz/image/big/verkon-uterka-max-60-4837.jpg


Generováno automaticky z www.verkon.cz. Ceny platné ke dni 06.05.2024. 5

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Hmotnost balení: 1,7 kg

Odolnost vůči oleji: ano

Obj. číslo Popis Počet útržků Rozměry útržku [mm] Dostupnost Cena / ks

200 490 083 601 Utěrka MAX 60 176 300 x 420 1-2 týdny 650 Kč

Utěrka polypropylenová POLY CLEAN
Kvalitní průmyslová utěrka z netkané textilie (polypropylenové mikrovlákno) je

díky svému složení velmi vhodná pro použití v průmyslu pro odstraňování tuků,

olejů, emulzí z povrchu výrobků a pracovních ploch. 

opakovaně použitelná

dobrá absorbce tekutin

velmi pevná za sucha i mokra

odolná proti působení: ředidel, rozpouštědel a chemikálií

perforace umožňuje jednoduché utržení a okamžité použití

nezanechává stopy, nepouští vlákna

vhodná pro velmi čisté prostory podle ISO 7 – ISO 8

vhodnost použití: pro odsávání a stírání olejů, tuků, maziv, ředidel, emulzí a podobných kapalin; pro otírání mechanických

dílů; pro roztírání ošetřujících tekutin po povrchu; pro utírání a čištění rukou

možnost umístění do volně stojícího nebo nástěnného stojanu (objednává se samostatně)

Materiál: polypropylen

Počet vrstev: 1

Počet útržků: 500

Rozměr útržku: 32 x 36 cm

Celkové rozměry: 32 x 18000 cm

Barva: modrá

Hmotnost: 4,6 kg

 

Technické údaje

https://www.verkon.cz/prumyslove-uterky/%7B%7B%20$item.itemHref%20%7D%7D/%7B%7B%20$item.itemHref%20%7D%7D/
https://www.verkon.cz/uterka-polypropylenova-poly-clean/
https://www.verkon.cz/stojan-na-prumyslove-uterky/
https://www.verkon.cz/image/big/verkon-uterka-polypropylenova-poly-clean-4996.jpg
https://www.verkon.cz/image/big/verkon-uterka-polypropylenova-poly-clean-4997.jpg


Generováno automaticky z www.verkon.cz. Ceny platné ke dni 06.05.2024. 6

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Obj. číslo Popis
Počet
útržků

Rozměry útržku
[mm] Dostupnost Cena / ks

200 490 983 731
Polypropylenová utěrka POLY

CLEAN
500 320 x 360 Skladem 1 650 Kč

Utěrka papírová HAPPY Universal
Průmyslová utěrka z celulózových vláken pojených latexem vyniká odolností a

pevností za sucha i za mokra.

velmi dobrá absorbce tekutin včetně barev

odolná proti ředidlům a rozpouštědlům

nezanechává stopy, nepouští vlákna

opakovaně použitelná

vhodnost použití: k otírání rukou od vody i mastnoty, otírání mechanických dílů od olejů, emulzí, ředidel a jiných kapalin,

čištění a otírání před lakováním, čištění hůře dostupných míst, leštění a čištění skla i do prostředí citlivého na prach,

potravinářského průmyslu

možnost umístění do volně stojícího nebo nástěnného stojanu (objednává se samostatně)

Materiál: celulóza/latex  

Počet útržků: 800

Počet vrstev: 2

Rozměry útržku: 29,5 x 34 cm

Rozměry výrobku: 29,5 x 27 200 cm

Hmotnost: 6,5 kg

Barva: modrá/bílá

Certifikát: ISEGA č. 42293 U16

Obj. číslo Popis
Počet
útržků

Rozměry útržku
[mm] Dostupnost Cena / ks

200 490 083 681
Papírová utěrka HAPPY

Universal
800 295 x 340 Skladem 1 570 Kč

 

Technické údaje

https://www.verkon.cz/prumyslove-uterky/%7B%7B%20$item.itemHref%20%7D%7D/%7B%7B%20$item.itemHref%20%7D%7D/
https://www.verkon.cz/uterka-papirova-happy-universal/
https://www.verkon.cz/stojan-na-prumyslove-uterky/
https://www.verkon.cz/image/big/verkon-uterka-papirova-happy-universal-9361.jpg
https://www.verkon.cz/image/big/verkon-uterka-papirova-happy-universal-4839.jpg


Generováno automaticky z www.verkon.cz. Ceny platné ke dni 06.05.2024. 7

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Utěrka papírová Basic
Průmyslové utěrky z recyklované celulózy jsou díky svému složení

vhodné pro stírání neagresivních kapalin z povrchu výrobků a pracovních

ploch. Lze je využít i při leštění skel a utírání rukou od mastnoty.

jednorázové, dvouvrstvé nebo třívrstvé

reliéfní povrch

rychlá sorpce kapalin (voda, vodné roztoky, oleje, tuky, ropné látky)

odolnost vůči protržení

perforace pro snadné utržení a okamžité použití

možnost umístění do volně stojícího nebo nástěnného stojanu (objednává se samostatně)

oblast použití: dvouvrstvé – stírání menšího množství rozlitých kapalin, leštění skel a utírání rukou od vody a mastnoty;

třívrstvé – stírání většího množství kapalin včetně barev, otírání mechanických dílů od olejů a emulzí, odmašťování před

lakováním, leštění skel a utírání rukou od vody a mastnoty

Typ HC 771 HC 773 HC 781 HC 782 HC 783 HC 784

Materiál recyklovaná celulóza

Barva modrá

Počet vrstev 2 2 3 3 3 3

Počet útržků 1000 1000 500 1000 500 1000

Rozměr útržku 22 x 36 cm 38 x 36 cm 22 x 36 cm 22 x 36 cm 38 x 36 cm 38 x 36 cm

Celkové rozměry 

(výška role x

návin)

22 cm x 360

m

38 cm x 360

m

22 cm x 180

m

22 cm x 360

m
38 cm x 180 m 38 cm x 360 m

Hmotnost 3,2 kg 5,2 kg 2,4 kg 4,6 kg 3,8 kg 7,6 kg

Dvouvrstvá průmyslová sorpční utěrka Basic

Obj. číslo Typ Popis Rozměry útržku [cm] Počet útržků Dostupnost Cena / ks

200 490 083 771 HC 771 Dvouvrstvá 22 x 36 1000 1-2 týdny 390 Kč

200 490 083 773 HC 773 Dvouvrstvá 38 x 36 1000 1-2 týdny 635 Kč

 

HC 784

Technické údaje

https://www.verkon.cz/prumyslove-uterky/%7B%7B%20$item.itemHref%20%7D%7D/%7B%7B%20$item.itemHref%20%7D%7D/
https://www.verkon.cz/uterka-papirova-basic/
https://www.verkon.cz/stojan-na-prumyslove-uterky/
https://www.verkon.cz/image/big/verkon-uterka-papirova-basic-34687.jpg
https://www.verkon.cz/image/big/verkon-uterka-papirova-basic-21964.jpg


Generováno automaticky z www.verkon.cz. Ceny platné ke dni 06.05.2024. 8

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Třívrstvá průmyslová sorpční utěrka Basic Plus

Obj. číslo Typ Popis Rozměry útržku [cm] Počet útržků Dostupnost Cena / ks

200 490 083 781 HC 781 Třívrstvá 22 x 36 500 1-2 týdny 280 Kč

200 490 083 782 HC 782 Třívrstvá 22 x 36 1000 1-2 týdny 565 Kč

200 490 083 783 HC 783 Třívrstvá 38 x 36 500 1-2 týdny 500 Kč

200 490 083 784 HC 784 Třívrstvá 38 x 36 1000 1-2 týdny 910 Kč

Stojan na průmyslové utěrky
Stojany na průmyslové utěrky díky své pevné konstrukci a liště pro snadné odtrhávání

umožňují rychlý a snadný přístup k utěrkám.

2 typy: nástěnný a volně stojící

pevná konstrukce

snadné odtrhávání utěrek

rychlá pomoc při malém až středním úniku kapalin

kompatibilní s průmyslovými utěrkami POLY CLEAN, HAPPY Universal a Basic

informace k dodávce: součástí dodávky je pouze stojan (utěrky se objednávají samostatně)

Typ HC 997 HC 998

Provedení nástěnný volně stojící

Materiál ocel

Barva modrá

Průměr hřídele 8 mm

Maximální šířka role 420 mm 400 mm

Nosnost - 20 kg

Celkové rozměry 510 x 295 x 345 mm 510 x 430 x 850 mm

Hmotnost 3,2 kg

Technické údaje

https://www.verkon.cz/prumyslove-uterky/%7B%7B%20$item.itemHref%20%7D%7D/%7B%7B%20$item.itemHref%20%7D%7D/
https://www.verkon.cz/stojan-na-prumyslove-uterky/
https://www.verkon.cz/uterka-polypropylenova-poly-clean/
https://www.verkon.cz/uterka-papirova-happy-universal/
https://www.verkon.cz/uterka-papirova-basic/
https://www.verkon.cz/image/big/verkon-stojan-na-prumyslove-uterky-20349.jpg


Generováno automaticky z www.verkon.cz. Ceny platné ke dni 06.05.2024. 9

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Obj. číslo Typ Provedení Max. šířka role [mm] Dostupnost Cena / ks

200 490 083 997 HC 997 Nástěnný 420 1-2 týdny 730 Kč

200 490 083 998 HC 998 Volně stojící 400 1-2 týdny 930 Kč

https://www.verkon.cz/prumyslove-uterky/%7B%7B%20$item.itemHref%20%7D%7D/%7B%7B%20$item.itemHref%20%7D%7D/

